

Inwentaryzacja zimowa nietoperzy



W dniu 12 stycznia 2013 roku członkowie Sekcji Teriologicznej Koła Leśników z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu uczestniczyli w zimowej inwentaryzacji nietoperzy na terenie Drawieńskiego Parku Narodowego.

Studenci wraz z pracownikami Parku odwiedzili 10 obiektów (7 schronów bojowych stanowiących pozostałość po Wale Pomorskim, 2 hydrofornie oraz 1 piwnicę). W 9 obiektach stwierdzono łącznie 74 osobniki w stanie hibernacji.

Dominującym gatunkiem był gacek brunatny (*Plecotus auritus*) zwany gackiem wielkouchym (65 osobników). Natomiast najrzadziej stwierdzanymi gatunkami były: nocek Natterera (*Myotis nattereri*), nocek duży (*Myotis myotis*), nocek rudy (*Myotis daubentonii*) i mopek (*Barbastella barbastellus*). Nietoperze chowały się (pojedynczo i w skupieniach) w szczelinach obiektów, w ceglach „dziurawkach” oraz wisały przyczepione do sufitów. Pojedyncze przypadki znajdowano za listwą elektryczną i poziomą rurą.

Oznaczanie gatunku odbywało się pod nadzorem naukowym opiekuna Sekcji dr inż. Witolda Grzywińskiego. Podczas prac mierzono również temperaturę i wilgotność w poszczególnych obiektach. Temperatura wewnątrz obiektów wahała się od +3,8 °C do +7,5°C, przy wilgotności od 67,0% do 97,2%.

Warto wspomnieć, że schrony bojowe zostały zabezpieczone przez pracowników



Parku w latach 2007-2009 oraz dostosowane do potrzeb zimującym nietoperzom poprzez ich uszczelnianie, wstawianie cegieł „dziurawek”, montaż i doszczelnianie drzwi.

Akcja liczenia nietoperzy w okresie zimy na terenie Parku odbywa się corocznie od 2006 roku, ponadto przeprowadzane są również akcje letnie.

W pracach uczestniczyli:

- Opiekun Sekcji: dr inż. Witold Grzywiński
- Prezes Sekcji: Mikołaj Zbonik
- Członkowie: Dorota Antyga, Katarzyna Grześkowiak, Ewelina Jaranowska, Ewelina Jurkiewicz, Wiktor Tywoniuk, Grzegorz Wojciechowski
- Pracownicy Parku: Małgorzata Domagała, Janusz Lewandowski, Stanisław Dziemianko, Joanna Sanocka, Agnieszka Radek, Józef Borsuk, Andrzej Dziemianko.

Dyrekcja Drawieńskiego Parku Narodowego składa serdeczne podziękowania za pomoc Uczestnikom oraz Opiekunowi Sekcji Teriologicznej Koła Leśników dr inż. Witoldowi Grzywińskiemu.

Wszystkie nietoperze w Polsce podlegają ścisłej ochronie gatunkowej!

Data wydruku: 04.07.2024 01:31:53

Adres URL: <http://dpn.pl/aktualnosci/98-inwentaryzacja-zimowa-nietoperzy.html>